
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 13 DE JUNIO DE 2023
AÑO CX - TOMO DCCII - Nº 109
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

5a
MUNICIPALIDAD DE LA FALDA
Concursos de Precios ............................................................. Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE RIO CEBALLOS
Licitación Púbica ..................................................................... Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE RIO TERCERO
Licitación Púbica ..................................................................... Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE LA FALDA
CONCURSO DE PRECIOS

Dec.674/23 Concurso de precios para la ADJUDICACION DE MANO 

DE OBRA Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCION 

DE LA SECRETARIA DE SALUD Y SUS DEPENDENCIAS EN EL HOS-

PITAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA (especificaciones 

según pliego). PLIEGO SIN COSTO. Consultas y recepción de sobres, 

en Mesa de entrada Municipal hasta las 11.00 h del 22/06/23 P. Of. $ 

12.000.000.- Apertura de sobres:22/06/23 12.30 h en edificio Munici-

pal, Automóvil Club Argentino Nº 32- La Falda-

2 días - Nº 460461 - $ 1547,80 - 14/06/2023 - BOE

MUNICIPALIDAD DE RÍO CEBALLOS
LICITACIÓN PÚBLICA

ORDENANZA MUNICIPAL 2893/2023, Decreto N° 273/2023 – Expte. 

S-93/2023

Objeto: Ejecución de la obra de Cruce de ruta, Planta Reductora de presión 

y Red de Distribución domiciliaria de Gas Natural ETAPA II (Ruta E-53) 

con un total de 69325 mts. de cañería, en un todo de acuerdo con el plano 

DCN° 00625000, cruce de ruta de 65 mts. de cañería, en un todo de acuer-

do con el plano DCN° 05635/777, planta reductora de presión en un todo de 

acuerdo con el plano DCN° 05635/888 y los planos aprobados por Ecogas 

y por inspección municipal. Dotación de Material, Mano de Obra y Segui-

miento Técnico. LA OBRA: comprenderá todos los trabajos, materiales e 

instalaciones que sean necesarios para brindar el servicio. Queda excluida 

la totalidad de obras necesarias para la red domiciliaria interna. Presupues-

to Oficial: La presente obra se estima en la suma PESOS SEISCIENTOS 

OCHENTA Y UN MILLONES CIEN MIL ($ 681.100.000,00) y toda carga 

tributaria y social vigente. Costo del Pliego: pesos cincuenta mil con 00/100 

($ 50.000,00). Consulta y Adquisición de Pliegos: mesa de Entrada de la 

Municipalidad de Río Ceballos en Av. San Martin 4413, de lunes a viernes 

de 7:30 a 13:30 hs. Fecha y hora de apertura: el día 28 de Junio de 2023 

a las 13:00 horas, en la sala de reuniones, sito en San Martín 4400 (entre 

piso). Recepción de Propuestas: Las propuestas pueden presentarse y se 

recibirán como último e improrrogable plazo, hasta el día 28 de Junio de 

2023 a las 12:00 horas en Mesa de Entrada de la Municipalidad de Río 

Ceballos. Consultas: obraspublicas@rioceballos.gob.ar

 2 días - Nº 460410 - $ 5461,20 - 14/06/2023 - BOE

MUNICIPALIDAD DE RIO TERCERO
LLAMADO A LICITACION PUBLICA Nº 08/2023

Objeto: “Adquisición de maquinaria y herramientas para la reinstalación de 

la Bloquera Municipal” según Pliego de Condiciones Generales, Pliego de 

Condiciones Particulares, Presupuesto oficial. VALOR DEL PLIEGO: Pe-

sos Sesenta y ocho mil ochocientos veintiséis. ($68.826) PRESUPUESTO 

OFICIAL: Pesos Treinta y cuatro millo cuatrocientos trece mil trescientos 

tres con treinta y un ctvos. ($34.413.303,31) VENTA DE LOS PLIEGOS: 

en Sección Compras de Lunes a Viernes de 7:30 a 13:00 hs. hasta el día 

22/06/2023 inclusive. FECHA DEL ACTO DE APERTURA: 23/06/2023 a 

la hora 10:00 en el Palacio Municipal. RECEPCION DE SOBRES: tendrá 

lugar en mesa de entrada de Secretaría de Gobierno y Asuntos Institu-

cionales hasta el día establecido para el acto de apertura, una hora an-

tes.- CONSULTAS E INFORMES: En Sección Compras y Suministros - Te. 

(03571) 15615852 - Domicilio: Alberdi y Alsina.

 2 días - Nº 460665 - $ 3200,20 - 14/06/2023 - BOE


